



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302041BDP7-431-65 zo dňa 11.04.2022 k dodatočnému poskytnutému príspevku
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení:
názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
IČO: 37870475
konajúci: Milan Majerský, predseda Prešovského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 09.02.2016 v znení neskorších zmien a doplnení

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Levoča
sídlo: Námestie Majstra Pavla 4/4, 054 01 Levoča, Slovenská republika
IČO: 00329321
konajúci: Miroslav Vilkovský, primátor mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.04.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041BDP7-431-65 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), v znení Dodatku č. 1 uzatvoreného 22.03.2023, ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.
- 1.3 **Do zmluvy sa dopĺňa za existujúci článok 3. Výdavky projektu a NFP nový článok 3a., ktorý znie v článku 2 tohto dodatku:**

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že na Realizáciu hlavných aktivít Projektu v časti, ktorá v dôsledku rastu cien nie je v schválenom rozsahu finančne krytá Celkovými oprávnenými výdavkami Projektu podľa článku 3 ods. 3.1 a za účelom dosiahnutia cieľa Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy:
 - a) dochádza k navýšeniu Celkových oprávnených výdavkov o sumu **24 957,92 EUR** (slovom dvadsaťštyritisícdeväťstopäťdesiatšesť eur deväťdesiatdva centov),
 - b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi Dodatočný príspevok k NFP do výšky **23 710,02 EUR** (slovom dvadsaťtritisícšesťdesiatšesť eur dva centy), čo predstavuje podiel z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie v rovnakej percentuálnej výške, ako bola Zmluvnými stranami dohodnutá v článku 3 ods. 3.1 písm. c) zmluvy a
 - c) Prijímateľ vynaloží vlastné zdroje financovania v rovnakej percentuálnej výške z navýšených Celkových oprávnených výdavkov podľa písm. a) vyššie, ako bola dohodnutá vo vzťahu k NFP v článku 3 ods. 3.1 písm. d) bod (i) do výšky **1 247,90 EUR** (slovom tisícdvestoštyridsaťšesťdesiatšesť eur deväťdesiat centov).
- 2.2 Právne účinky vo vzťahu k možnosti využiť Dodatočný príspevok a s tým súvisiacej oprávnenosti výdavkov v navýšenom rozsahu podľa odseku 1 písm. a) tohto článku vznikajú v deň, kedy Poskytovateľ schváli navýšenie Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku prostredníctvom významnejšej zmeny ex ante podľa článku 6 ods. 6.3 písm. k) zmluvy; Zmluvné strany sa dohodli, že článok 6 ods. 6.11 písm. c) sa nepoužije.
- 2.3 Na Dodatočný príspevok, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, sa vzťahujú všetky pravidlá, ktoré boli v Zmluve o poskytnutí NFP dohodnuté pre NFP, vrátane jeho poskytnutia alebo vrátenia v časti alebo v celku, ak nie je v tomto článku výslovne dohodnuté inak. Prijímateľ sa pri použití Dodatočného príspevku zaväzuje dodržať všetky povinnosti a záväzky, ktoré sa podľa Zmluvy o poskytnutí NFP vzťahujú na použitie NFP. Žiadne ustanovenie Zmluvy o poskytnutí NFP sa pritom nesmie vykladať tým spôsobom, aby bránilo v uplatnení pravidiel, postupov, práv, povinností alebo záväzkov Zmluvných strán, ktoré sa vzťahujú na poskytnutie alebo na použitie Dodatočného príspevku, ak to nie je výslovne dohodnuté v tomto článku. Prepojenie na Schválenú žiadosť o NFP, Rozpočet Projektu, Právne dokumenty vydané podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP pred

nadobudnutím právnych účinkov podľa odseku 2. tohto článku alebo na iné záväzné akty alebo úkony, na ktoré Zmluva o poskytnutí NFP odkazuje, sa vykladajú a budú sa uplatňovať so zreteľom na schválený Dodatočný príspevok.

- 2.4 Dodatočný príspevok možno použiť iba na financovanie Realizácie hlavných aktivít Projektu v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP ku dňu schválenia navýšenia Celkových oprávnených výdavkov a z nich vyplývajúcej výšky Dodatočného príspevku podľa odseku 2. tohto článku. Ďalšie zmeny v Projekte súvisiace s Dodatočným príspevkom možno vykonávať podľa pravidiel obsiahnutých v Zmluve o poskytnutí NFP, osobitne v článku 6 zmluvy, s obmedzeniami podľa nasledujúcej vety. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Dodatočný príspevok nesmie byť použitý na financovanie akejkoľvek časti realizácie podporných Aktivít Projektu, na financovanie realizácie novej hlavnej Aktivít Projektu, ani na vecné rozšírenie rozsahu oprávneného výdavku Projektu.
- 2.5 Podmienky oprávnenosti pre Dodatočný príspevok sú z hľadiska ich vecnej oprávnenosti zhodné s podmienkami oprávnenosti výdavkov pre NFP, osobitne podľa článku 14 odsek 1 písm. c) až k) a odsek 3.
- 2.6 Dodatočný príspevok je možné poskytnúť Prijímateľovi iba systémom predfinancovania alebo refundácie. Vo vzťahu k Dodatočnému príspevku Prijímateľ predkladá osobitnú žiadosť o platbu na Dodatočný príspevok v súlade s pravidlami oprávnenosti výdavkov podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.7 Na vysporiadanie finančných vzťahov týkajúcich sa Dodatočného príspevku sa vzťahujú totožné zákonné a metodické postupy ako v prípade vysporiadania finančných vzťahov týkajúcich sa NFP. Pre vysporiadanie Dodatočného príspevku za zodpovedajúcu časť prostriedkov EÚ a prostriedkov na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu sa uplatnia rovnaké podmienky a bankové účty, ako platia pre NFP podľa Usmernenia č. 3/2015 - U k schéme procesov vrátenia finančných prostriedkov v rámci finančného riadenia štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, Európskeho fondu pre rybné hospodárstvo a Európskeho.
- 2.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Prijímateľ nie je povinný navýšiť výšku alebo rozsah zabezpečenia poskytnutého na zabezpečenie pohľadávky zo Zmluvy o poskytnutí NFP podľa článku 13 VZP tak, aby zohľadňovalo aj výšku poskytnutého Dodatočného príspevku, ibaže z Právneho dokumentu vydaného Poskytovateľom bude vyplývať iný postup. Pravidlo dohodnuté v prvej vete tohto odseku sa primerane uplatní aj vo vzťahu k poisteniu Predmetu Projektu a/alebo zálohu.

2.9 **Článok 1 odsek 3 VZP – Definície sa dopĺňa o novú definíciu dodatočného príspevku, ktorá znie takto:**

Dodatočný príspevok – finančné prostriedky podľa § 3 ods. 1 písm. a) bod 2. zákona o príspevku z EŠIF, ktorý sa poskytuje k NFP na Realizáciu hlavných aktivít Projektu podľa tejto Zmluvy o poskytnutí NFP za účelom posilnenia schopnosti Prijímateľa dosiahnuť cieľ Projektu podľa článku 2 ods. 2.2 zmluvy; mechanizmus poskytnutia dodatočného príspevku, práva a povinnosti Poskytovateľa ako aj Prijímateľa v súvislosti s poskytnutím a vrátením Dodatočného príspevku alebo jeho časti sú upravené v Právnych dokumentoch vydaných v nadväznosti na zákon č. 198/2022 Z. z., ktorým bol novelizovaný zákon o príspevku z EŠIF, týmito subjektami:

- (i) CKO ako metodický výklad k novele zákona o príspevku z EŠIF, prípadne ako súčasť Systému riadenia EŠIF alebo metodické usmernenie k osobitným oblastiam týkajúcim

sa aj poskytnutia Dodatočného príspevku (napríklad vo vzťahu k monitorovaniu Projektu, k výkonu kontroly),

(ii) CO ako Usmernenie č. 1/2022 – U k finančnému riadeniu mechanizmu poskytnutia dodatočného príspevku a

(iii) Poskytovateľa ako Právny dokument k poskytnutiu Dodatočného príspevku,

pričom všetky Právne dokumenty podľa bodov (i) až (iii) sú pre Zmluvné strany záväzné v rozsahu, v ktorom sa týkajú ich právneho postavenia, práv a povinností vo vzťahu k poskytnutiu a prípadnému vráteniu Dodatočného príspevku alebo jeho časti;

Tie ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré nie sú dotknuté dohodnutými zmenami podľa odsekov 1. a 2. vyššie, zostávajú nezmenené.“

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Prešove, dňa:

Podpis:

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Levoči, dňa:

Podpis:

Ing. Miroslav Vilkovský, MBA, primátor mesta Levoča

Príloha č. 1 Predmet podpory

číslo dodatku IROP-D2-302041BDP7-431-65

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska Západ v Levoči
Kód projektu:	DNG4
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNG4
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK635600000003412224020	Prima banka Slovensko, a.s.	25. 6. 2010	30. 4. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK635600000003412224020	Prima banka Slovensko, a.s.	25. 6. 2010	30. 4. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Levoča	Levoča

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO LEVOČA	Identifikátor (IČO):	00329321
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNG400001 - IROP-PJ MIRRI SR, kód aktivity: 399020011011

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO LEVOČA	Identifikátor (IČO):	00329321
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DNG400001 - IROP-PJ MIRRI SR, kód aktivity: 399020011011	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO LEVOČA	Identifikátor (IČO):	00329321
		Výška oprávnených výdavkov:	24 957,92 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	24 957,92 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR	24 957,92 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNG400001 - IROP-PJ MIRRI SR, kód aktivity: 399020011011	24 957,92 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	24 957,92 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DNG4P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	24 957,92 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	23 710,02 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	1 247,90 €

Príloha č. 2

Rozpočet projektu

číslo dodatku IROP-D2-302041BDP7-431-65

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Mesto Levoča									
Názov projektu:	Regenerácia vnútrobloku sídliska Západ v Levoči									
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie									
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

IROP-D2-302041BDP7-431-65

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Regenerácia vnútroblokov s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	318 290,96	318 290,96	381 949,15	355 549,50	337 772,03	1 441,73
Dodatočný príspevok	021 Stavby	súbor	1,00				24 957,92	23 710,02	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 950,00	4 950,00	5 940,00	5 940,00	5 643,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					323 240,96	387 889,15	386 447,42	367 125,05	1 441,73
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					323 240,96	387 889,15	386 447,42	367 125,05	1 441,73
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					323 240,96	387 889,15	386 447,42	367 125,04	1 441,73

30	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť nad 50 do 100 m	021 Stavby	m3	52,875	1,30	68,74	68,74	0,00	0,00
31	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	82,838	7,73	640,34	495,37	144,97	0,00
32	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	135,713	15,95	2 164,62	1 168,49	996,13	0,00
33	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	135,713	1,64	222,57	222,57	0,00	0,00
34	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	135,713	0,83	112,64	105,86	6,78	0,00
35	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	135,713	5,97	810,21	810,21	0,00	0,00
36	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	352,500	0,52	183,30	165,68	17,62	0,00
37	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	135,713	1,21	164,21	134,36	29,85	0,00
38	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	135,713	8,61	1 168,49	982,56	185,93	0,00
39	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (hracia plocha)	021 Stavby	m2	352,500	1,77	623,93	454,73	169,20	0,00
40	Geotextília filtračná (hracia plocha)	021 Stavby	m2	423,000	1,52	642,96	642,96	0,00	0,00
41	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	021 Stavby	m2	352,500	19,58	6 901,95	5 839,31	1 062,64	0,00
42	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	021 Stavby	m2	352,500	2,55	898,88	898,88	0,00	0,00
43	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrúbnik) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	kus	71,200	2,29	163,05	163,05	0,00	0,00
44	Gumový ukončovaci diel - OBRUBNIK (zelený, 50 x 200 x 1000 mm)	021 Stavby	kus	81,880	27,83	2 278,72	2 278,72	0,00	0,00
45	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20 (pre gumové obrubníky)	021 Stavby	m3	6,408	118,56	759,73	732,11	27,62	0,00
46	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinnárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	306,875	44,36	13 612,98	13 612,98	0,00	0,00
47	Dodávka tartanovej podlažnej vrstvy hr. 35 mm, farba1a2, - športový bezpečnostný povrch (napr. Tartan Multysport)	021 Stavby	m2	352,500	38,59	13 602,98	13 602,98	0,00	0,00
48	Zhotovenie tartanovej podlažnej vrstvy - športový bezpečnostný povrch vrátane čiar	021 Stavby	m2	352,500	4,01	1 413,53	1 413,53	0,00	0,00
49	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,600	142,45	85,47	85,47	0,00	0,00
50	M- 1 lavička s operadlom dodávka + montáž	021 Stavby	kus	5,000	1 040,39	5 201,95	4 006,65	1 195,30	0,00
51	M-5 Veľká lezecká zostava ECO typ4, 515*867*348*865*1267cm D+M	021 Stavby	kus	1,000	20 471,10	20 471,10	20 471,10	0,00	0,00
52	M-6 Kombinovaná preliezka ECO typ1, 93*183*196cm, 445*535 cm D+M	021 Stavby	kus	1,000	6 144,59	6 144,59	6 144,59	0,00	0,00
53	M-7 Drevená hojdačka ECO pre 2 deti, 326*197*244 cm D+M	021 Stavby	kus	1,000	1 629,00	1 629,00	804,00	825,00	0,00
54	Pružinová hojdačka ECO koník - motorka, 85*27*80 cm D+M	021 Stavby	kus	2,000	629,88	1 259,76	636,00	623,76	0,00
55	M-9 Kolotoč so sedením ECO, 150*150*69 cm D+M	021 Stavby	kus	1,000	2 172,00	2 172,00	1 296,00	876,00	0,00
56	M-10 3- Hrádza ECO, 9*301*162 cm D+M	021 Stavby	kus	1,000	999,12	999,12	740,36	258,76	0,00
57	M-3 Parkový kôš na odpad dodávka +montáž	021 Stavby	kus	3,000	923,10	2 769,30	2 769,30	0,00	0,00
58	M11- Informačná tabuľa 50x8x180cm ECO s popisom D+M	021 Stavby	kus	1,000	597,30	597,30	318,00	279,30	0,00
59	Osadenie informačnej tabule (M11)	021 Stavby	kus	1,000	38,01	38,01	25,20	12,81	0,00
SO 03 - Workoutové ihrisko									
60	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	94,541	7,73	730,80	565,36	165,44	0,00
61	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m (tam a späťpre sadové úpravy)	021 Stavby	m3	189,081	1,64	310,09	310,09	0,00	0,00
62	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	94,541	1,21	114,39	93,60	20,79	0,00
63	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	245,560	0,52	127,69	115,41	12,28	0,00
64	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromád zeminy schopnej zúrodnenia (tam a späť pre sadové úpravy)	021 Stavby	m3	189,081	1,38	260,93	226,90	34,03	0,00
65	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	11,013	4,28	47,14	40,86	6,28	0,00
66	Geotextília filtračná	021 Stavby	m2	245,560	1,52	373,25	373,25	0,00	0,00
67	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5,	021 Stavby	m2	245,560	1,77	434,64	316,77	117,87	0,00
68	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.4-8 hr.po zhutnení 50 mm	021 Stavby	m2	245,560	2,55	626,18	481,30	144,88	0,00

69	Podklad zo štrkodrviny s rozpreštením a zhutnením, fr. 32-63 hr.po zhutnení 300 mm	021 Stavby	m2	245,560	12,54	3 079,32	2 781,28	298,04	0,00
70	Kladenie gumového ukončovacieho diela (obrúbnička) 50 x 200 x 1000 mm do štrkového lôžka	021 Stavby	kus	122,370	2,29	280,23	280,23	0,00	0,00
71	Gumový ukončovaci diel - OBRUBNÍK (z50 x 200 x 1000 mm)	021 Stavby	kus	140,726	27,33	3 846,04	3 742,32	103,72	0,00
72	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20 (pre gumové obrubníky)	021 Stavby	m3	11,013	118,56	1 305,70	1 258,27	47,43	0,00
73	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kámeniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	163,036	2,93	477,70	433,68	44,02	0,00
74	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,600	99,24	59,54	0,00	0,00	59,54
75	Zhotovenie tartanovej podlažnej vrstvy - športový bezpečnostný povrch vrátane čiar	021 Stavby	m2	245,560	4,01	984,70	0,00	0,00	984,70
76	Dodávka tartanovej podlažnej vrstvy hr. 35 mm - športový bezpečnostný povrch (napr. Tartan Multysport)	021 Stavby	m2	245,560	36,41	8 940,84	8 940,84	0,00	0,00
77	M-3 Parkový kôš na odpad dodávka +montáž	021 Stavby	kus	1,000	923,10	923,10	668,00	255,10	0,00
78	Montáž - Lávica ECO vonkajšia Street 4,65x3,69 m (M15)	021 Stavby	kus	2,000	108,60	217,20	108,60	0,00	108,60
79	Lávica ECO vonkajšia Street 4,65x3,69 m (M15)	021 Stavby	kus	1,000	1 737,60	1 737,60	1 737,60	0,00	0,00
80	Montáž - Tyč vonkajšia na lezenie Street 4,39x5,28 m (M16)	021 Stavby	kus	1,000	108,60	108,60	108,60	0,00	0,00
81	Lávica ECO vonkajšia Street 4,65x3,69 m (M15)	021 Stavby	kus	1,000	1 737,60	1 737,60	1 111,40	626,20	0,00
82	Osadenie informačnej tabule (M17)	021 Stavby	kus	1,000	86,88	86,88	45,00	41,88	0,00
83	M 17 - Informačná tabuľa 58x5x200cm ECO	021 Stavby	kus	1,000	781,92	781,92	431,28	350,64	0,00
84	Montáž - Workortová zostava 1 (M12)	021 Stavby	kus	1,000	597,30	597,30	597,30	0,00	0,00
85	Montáž - Workortová zostava 2 (M13)	021 Stavby	kus	1,000	597,30	597,30	597,30	0,00	0,00
86	Workortová zostava 1 - Street 8x7,63 m (3xhradza,opičia draha,vertikála,kruchy,vysunutá opičia draha,2-jité bradlá)(M12)	021 Stavby	kus	1,000	5 899,15	5 899,15	5 899,15	0,00	0,00
87	M- 1 lavička s operadlom (dodávka + montáž)	021 Stavby	kus	4,000	1 040,39	4 161,56	4 161,56	0,00	0,00
88	Hradza vonkajšia Street 4,66x3,09 m (dorasť14+rokov,dospelý a senior)(M14)	021 Stavby	kus	1,000	490,87	490,87	438,00	52,87	0,00
89	Tyč vonkajšia na lezenie Street 4,39x5,28 m (M16)	021 Stavby	kus	1,000	674,41	674,41	674,41	0,00	0,00
90	Workortová zostava 2 - Street 8,18x6,28 m (3xhradza,opičia draha,rebryny , 2xvertikálna a bradlá, dorasť 14+rokov,dospelý a senior)(M13)	021 Stavby	kus	1,000	5 777,52	5 777,52	5 777,52	0,00	0,00
91	Montáž - Hradza vonkajšia Street 4,66x3,09 m (M14)	021 Stavby	kus	1,000	92,31	92,31	92,31	0,00	0,00
SO 04 - Chodníky, mobiliár, stojany nabicykle									
92	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	101,146	7,73	781,86	604,85	177,01	0,00
93	Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	101,146	1,21	122,39	89,00	33,39	0,00
94	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	101,146	1,64	165,88	165,88	0,00	0,00
95	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	101,146	15,95	1 613,28	870,87	742,41	0,00
96	Prevrstvenie ornice na skládke	021 Stavby	m3	52,208	12,42	648,42	525,73	122,69	0,00
97	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm - ohumusovanie	021 Stavby	m2	522,080	1,64	856,21	704,81	151,40	0,00
98	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skládku)	021 Stavby	m3	101,146	0,83	83,95	78,89	5,06	0,00
99	Poplatok za uskladnenie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	101,146	5,97	603,84	603,84	0,00	0,00
100	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	346,885	0,52	180,38	163,04	17,34	0,00
101	Geotextília filtračná	021 Stavby	m2	416,261	1,52	632,72	632,72	0,00	0,00
102	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m (drenáž + ihrisko)	021 Stavby	m2	346,885	1,77	613,99	447,48	166,51	0,00
103	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	291,942	16,58	4 840,40	4 822,88	17,52	0,00
104	Priplatok za rezanie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	58,388	16,29	951,14	835,20	115,94	0,00
105	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka	021 Stavby	m2	23,693	20,30	480,97	368,18	112,79	0,00
106	Dlažba exteriérová, betonová s fázou 6 cm, frba latte (10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	021 Stavby	M2	321,136	20,82	6 686,05	6 638,14	47,91	0,00
107	Dlažba betonová 600x400 mm hr.60 mm,	021 Stavby	m2	27,246	31,67	862,88	722,02	140,86	0,00
108	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.30 mm (ukladacia vrstva)	021 Stavby	m2	315,635	1,94	612,33	385,07	227,26	0,00

109	Podklad zo štrkodriny s rozpreštením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	021 Stavby	m2	31,250	6,47	202,19	141,25	60,94	0,00
110	Podklad zo štrkodriny s rozpreštením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	315,635	8,41	2 654,49	2 651,88	2,61	0,00
111	Príplatok za špárovanie pieskom zámkovej diažby	021 Stavby	m2	315,635	1,95	615,49	615,49	0,00	0,00
112	Matový chodník hr. 150 mm	021 Stavby	M2	31,250	36,38	1 136,88	1 136,88	0,00	0,00
113	Osadenie obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	021 Stavby	m	311,040	6,59	2 049,75	2 049,75	0,00	0,00
114	Obrubník betónový chodníkový ABO 100x20x5 cm	021 Stavby	kus	342,144	3,29	1 125,65	1 125,65	0,00	0,00
115	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s kytlom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	371,633	2,93	1 088,88	988,54	100,34	0,00
116	Poznámka : Doprava mobiláru na stavbu je započítaná v cene mobiláru	021 Stavby	kus	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
117	M- 1 lavička s operadlom dodávka + montáž	021 Stavby	kus	11,000	1 040,39	11 444,29	9 516,97	1 927,32	0,00
118	M-3 Parkový kôš na odpad dodávka +montáž	021 Stavby	kus	3,000	923,10	2 769,30	2 397,12	372,18	0,00
119	M- 4 Stojan na bicykle	021 Stavby	kus	3,000	651,60	1 954,80	1 954,80	0,00	0,00
120	M- 2 Parková lavička bez operadla ECO, 160*33*40cm D+M	021 Stavby	kus	5,000	852,51	4 262,55	4 262,55	0,00	0,00
Objekt SO 06 - Osvetlenie									
121	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	5,000	96,27	481,35	481,35	0,00	0,00
122	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-C1 0,4-Dmax 16 - S2 z cementu portlandského	021 Stavby	m3	5,000	83,88	419,40	419,40	0,00	0,00
123	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvíhu do 27 m	021 Stavby	hod	15,000	80,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
124	Vyznačenie káblovej trasy a rozmeriavanie prístrojov	021 Stavby	kpl.	1,000	500,00	500,00	432,45	67,55	0,00
125	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená voľne	021 Stavby	m	300,000	1,95	585,00	525,00	60,00	0,00
126	Spojka nasúvacia 02110 pre korudované elektroinstal. rúrky z HDPE, D 110 mm	021 Stavby	ks	15,000	4,91	73,65	54,15	19,50	0,00
127	Rúrka ohybná 09110 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 110 mm	021 Stavby	m	300,000	2,44	732,00	702,00	30,00	0,00
128	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklpkou alebo páskou do 4 x 50 mm2 pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	30,000	11,66	349,80	313,80	36,00	0,00
129	Zmršťovacia káblová koncovka VE4021 4x35 - 4x50 mm2	021 Stavby	ks	30,000	8,91	267,30	267,30	0,00	0,00
130	Poisťka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	10,000	1,77	17,70	17,40	0,30	0,00
131	Poisťková vložka nožová PNA000 6A gG, veľkosť 000	021 Stavby	ks	10,000	2,21	22,10	20,10	2,00	0,00
132	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, parkového a záhradného na stĺp LED	021 Stavby	ks	10,000	6,45	64,50	63,60	0,90	0,00
133	Svietidlo LED Lamberg Mona 06 22W, 4000K	021 Stavby	ks	10,000	370,00	3 700,00	3 700,00	0,00	0,00
134	Montáž stožiaru oceleového výšky 5 m s prírubou pre uličné svietidlá	021 Stavby	ks	10,000	44,87	448,70	388,60	60,10	0,00
135	Stožiar oceleový osvetľovací rúrový s prírubou výšky 5 m, D 60 mm	021 Stavby	ks	10,000	215,49	2 154,90	2 154,90	0,00	0,00
136	Montáž základového roštu pre uličné svietidlá 3-5m	021 Stavby	ks	10,000	8,99	89,90	80,70	9,20	0,00
137	Rošt základový ZR pre stožiar výšky 3-5 m	021 Stavby	ks	10,000	64,11	641,10	641,10	0,00	0,00
138	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poisťku	021 Stavby	ks	7,000	15,61	109,27	98,00	11,27	0,00
139	Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poisťku 80/16A	021 Stavby	ks	7,000	52,27	365,89	365,61	0,28	0,00
140	Montáž stožiarovej svorkovnice pre 2 poisťky	021 Stavby	ks	3,000	17,13	51,39	46,11	5,28	0,00
141	Svorkovnica stožiarová NTB 2 pre 2 poisťky 80/16A	021 Stavby	ks	3,000	55,33	165,99	165,84	0,15	0,00
142	Príplatok k osvetľov. stož. oceleový. Platí i pre demontáž.	021 Stavby	ks	22,000	90,21	1 984,62	1 979,79	4,83	0,00
143	Príplatok k elektrovýstroj stožiara - rozvodnice. Platí i pre demontáž.	021 Stavby	ks	22,000	90,21	1 984,62	1 795,44	189,18	0,00
144	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	230,000	2,00	460,00	455,40	4,60	0,00
145	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	230,000	1,26	289,80	289,80	0,00	0,00
146	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	30,000	1,44	43,20	43,20	0,00	0,00
147	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 Stavby	kg	18,750	7,96	149,25	149,25	0,00	0,00
148	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	10,000	1,99	19,90	16,70	3,20	0,00
149	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	021 Stavby	ks	10,000	0,59	5,90	5,90	0,00	0,00
150	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	30,000	2,83	84,90	83,70	1,20	0,00
151	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	021 Stavby	ks	30,000	0,81	24,30	24,30	0,00	0,00
152	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	20,000	1,99	39,80	39,80	0,00	0,00
153	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	20,000	0,91	18,20	18,20	0,00	0,00
154	Foto - videodokumentácia elektroinštalčných rozvodov pred omietaním/zásypom	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00

155	Označovaci káblový štítok z PVC rozmer 4x8 cm (15-22 znakov)	021 Stavby	ks	10,000	1,27	12,70	12,50	0,00	0,20
156	Štítok smaltovaný do 5 písmen, kv 100x150 mm	021 Stavby	ks	10,000	4,21	42,10	42,10	0,00	0,00
157	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	60,000	0,82	49,20	48,00	1,20	0,00
158	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	021 Stavby	m	60,000	0,81	48,60	48,60	0,00	0,00
159	Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x25 pre vonkajšie práce	021 Stavby	m	250,000	1,56	390,00	385,00	5,00	0,00
160	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	021 Stavby	m	330,000	4,70	1 551,00	1 310,50	240,50	0,00
161	Príplatok na zatáňovanie káblov, váha kábla do 2 kg	021 Stavby	m	330,000	1,14	376,20	372,90	3,30	0,00
162	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	174,635	1,50	261,95	230,40	31,55	0,00
163	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	174,635	1,50	261,95	206,11	55,84	0,00
164	Presun dodávok	021 Stavby	%	174,635	1,00	174,64	38,40	136,24	0,00
165	Podružný materiál	021 Stavby	%	174,635	3,00	523,91	237,59	286,32	0,00
166	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	174,635	2,00	349,27	183,41	165,86	0,00
167	Výkop jamy pre stôžiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	021 Stavby	m3	9,000	76,68	690,12	681,12	9,00	0,00
168	Zásyp jamy so zhutnením a s úpravou povrchu, zemina triedy 3 - 4	021 Stavby	m3	2,000	11,39	22,78	22,48	0,30	0,00
169	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	250,000	11,39	2 847,50	2 555,00	292,50	0,00
170	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí ryh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	100,000	0,26	26,00	25,00	1,00	0,00
171	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehliami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	021 Stavby	m	250,000	2,21	552,50	463,50	89,00	0,00
172	Kamenivo drvené drobné 0-6	021 Stavby	t	15,000	17,60	264,00	264,00	0,00	0,00
173	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	250,000	0,55	137,50	137,50	0,00	0,00
174	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	250,000	0,16	40,00	27,50	12,50	0,00
175	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokoj v zemine tr. 4	021 Stavby	m	230,000	2,51	577,30	570,40	6,90	0,00
176	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	8,000	8,23	65,84	64,16	1,68	0,00
177	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	100,000	0,44	44,00	36,00	8,00	0,00
178	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	52,675	1,50	79,01	45,32	33,69	0,00
179	Podružný materiál	021 Stavby	%	52,675	3,00	158,03	113,43	44,60	0,00
180	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	52,675	2,00	105,35	48,47	56,88	0,00
181	Ostatné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	14,37	287,40	287,40	0,00	0,00
182	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00
183	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	021 Stavby	eur	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00
184	Dopravné náklady	021 Stavby	eur	1,000	380,00	380,00	380,00	0,00	0,00
185	Monitoríng - bez rozlíšenia	021 Stavby	eur	1,000	1 800,00	1 800,00	1 603,90	196,10	0,00
186	Rúrka tuhá elektroinštalačná z PVC typ 1540, uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	3,000	1,49	4,47	4,02	0,45	0,00
187	Rúrka tuhá hrdlová 1540 s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC, samozhášavá, D 40 mm	021 Stavby	m	3,000	1,82	5,46	3,66	1,80	0,00
188	Poistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V	021 Stavby	ks	1,000	1,77	1,77	1,74	0,03	0,00
189	Poistková vložka nožová PNA000 25A gG, veľkosť 000	021 Stavby	ks	1,000	2,21	2,21	2,01	0,20	0,00
190	Rozpájacia a listiaca plastová skriňa piľierová - typ SR 1	021 Stavby	ks	1,000	25,23	25,23	22,63	2,60	0,00
191	Rozvádzač RKS	021 Stavby	sub	1,000	580,00	580,00	580,00	0,00	0,00
192	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	021 Stavby	m	3,000	1,44	4,32	4,32	0,00	0,00
193	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm, PVC	021 Stavby	kg	1,875	7,96	14,93	14,93	0,00	0,00
194	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	1,000	1,99	1,99	1,67	0,32	0,00
195	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	021 Stavby	ks	1,000	0,59	0,59	0,59	0,00	0,00
196	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	2,000	1,99	3,98	3,98	0,00	0,00
197	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	2,000	0,91	1,82	1,82	0,00	0,00
198	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x4	021 Stavby	m	5,000	0,51	2,55	2,30	0,25	0,00
199	Kábel medený CYKY 3x4 mm2	021 Stavby	m	5,000	2,02	10,10	10,10	0,00	0,00
200	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	6,594	1,50	9,89	0,87	9,02	0,00
201	Podružný materiál	021 Stavby	%	6,594	3,00	19,78	14,96	4,82	0,00
202	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,594	2,00	13,19	12,46	0,73	0,00
203	Zafúkание 1x optického kábla, vonk. sieť	021 Stavby	m	50,000	0,75	37,50	36,50	1,00	0,00
204	Montáž prijímacej alebo vysielajúcej kamery, zapojenie prívodov, oživenie, nastavenie, preskúšanie	021 Stavby	ks	2,000	138,31	276,62	250,64	25,98	0,00
205	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbokoj, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	50,000	11,39	569,50	511,00	58,50	0,00

206	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí ryh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	2,000	0,26	0,52	0,50	0,02	0,00
207	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehľami naprieč smeru kábla na šír. 35 cm	021 Stavby	m	50,000	2,21	110,50	92,67	17,83	0,00
208	Kamenivo drvené drobné 0-6	021 Stavby	t	3,000	17,61	52,83	52,83	0,00	0,00
209	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	50,000	0,55	27,50	27,50	0,00	0,00
210	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	50,000	0,16	8,00	5,50	2,50	0,00
211	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	50,000	2,51	125,50	124,00	1,50	0,00
212	Ostatné elektroinštalačné práce	021 Stavby	hod	20,000	14,37	287,40	287,40	0,00	0,00
213	OPaOS VTZ E (revízia) a vypracovanie správy	021 Stavby	kpl.	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
214	Technológia kamerového systému (viď príloha)	021 Stavby	kpl.	1,000	8 410,82	8 410,82	8 410,82	0,00	0,00
Objekt Búracie práce									
215	Vytrhanie obrúb betonových, s vyburaním lôžka, obrubníkov stojatých, okolo asfaltových chodníkov 0,14500t (poz.2)	021 Stavby	m	501,930	2,78	1 395,37	1 395,37	0,00	0,00
216	Odstránenie betonového koša na odpady (poz.11)	021 Stavby	kus	1,000	16,20	16,20	12,50	3,70	0,00
217	Vyburanie betonových pätiiek osvetlenia, - 0,0800t (poz.5)	021 Stavby	m3	2,250	31,82	71,60	71,60	0,00	0,00
218	Vybúranie oceľového poklopu dažďovej kanalizácie poklopu -0,04400t (poz.4)	021 Stavby	kus	2,000	3,30	6,60	6,60	0,00	0,00
219	Prenájom dočasného bezpečnostného oplotenia - Plotový dielce 2,0*3,45 m vr. svoriek, pätiiek, podpor oplotenia	021 Stavby	d_kus	15 660,000	0,32	5 011,20	5 011,20	0,00	0,00
220	Prenájom dočasného bezpečnostného oplotenia - Veľka brána vr. uzáveru, podporných kolečok a spojnic	021 Stavby	d_kus	180,000	0,60	108,00	108,00	0,00	0,00
221	Prenájom dočasného bezpečnostného oplotenia - Montáž a demontáž	021 Stavby	m	304,500	3,55	1 080,98	1 062,45	18,53	0,00
222	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného oceľového vč.svietidla (poz.5)	021 Stavby	kus	9,000	32,40	291,60	291,60	0,00	0,00
223	Osadenie betonového veka do studničnej peny (Oprava výšky vstupu)(poz.4)	021 Stavby	kus	2,000	20,00	40,00	40,00	0,00	0,00
224	Odstránenie asfaltového chodníka hrúbky do 100 mm s veľkosťou plochy nad 200 m2 (poz.1)	021 Stavby	m2	132,440	7,06	935,03	394,46	540,57	0,00
225	Vybúranie všetkých podkladových vrstiev asfaltového chodníka- 0,11200t (poz.1)	021 Stavby	m2	132,440	10,01	1 325,72	1 321,48	4,24	0,00
226	Vybúranie rigolu z betonových tvárnic šírky 1000 mm (poz.3)	021 Stavby	m	79,500	5,94	472,23	472,23	0,00	0,00
227	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	021 Stavby	t	122,445	13,11	1 605,25	1 204,86	400,39	0,00
228	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	112,445	5,55	624,07	544,23	79,84	0,00
229	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	122,445	27,11	3 319,48	2 808,89	510,59	0,00
230	Príplatok k cene za každých ďalších aj začiatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	122,445	1,22	149,38	133,47	15,91	0,00
231	Poplatok za skladkovanie asf.suti	021 Stavby	t	14,833	52,92	784,96	719,41	65,55	0,00
232	Poplatok za skladkovanie	021 Stavby	t	107,612	43,20	4 648,84	4 269,69	379,15	0,00
233	Odstránenie lavičiek (oceľová konštrukcia + drevo) vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.6)	021 Stavby	kus	9,000	37,80	340,20	340,20	0,00	0,00
234	Odstránenie oceľovej futbalovej brány vrátane základov (vybúrania 2 pätiiek)(poz.7)	021 Stavby	kus	2,000	59,40	118,80	91,60	27,20	0,00
235	Odstránenie hojdačiek (1x oceľová konštrukcia s dvomi hojdačkami) vrátane základov (2x betonova päťka (poz.9)	021 Stavby	kus	6,000	37,80	226,80	226,80	0,00	0,00
236	Odstránenie kolotoča (oceľová konštrukcia) vrátane základu a 1x zakladová päťka (poz.8)	021 Stavby	kus	1,000	32,40	32,40	32,40	0,00	0,00
237	Odstránenie smýkačky (drevená konštrukcia o striešku, rebrikom a plastovou smýkačkou)(vrátane vybúrania 4 x päťka)(poz.10)	021 Stavby	kus	1,000	129,60	129,60	129,60	0,00	0,00
Objekt SO 05 - Sadové úpravy									
238	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II.	021 Stavby	kus	66,000	3,94	260,04	260,04	0,00	0,00
239	Založenie trávniky parterového výševom v rovine do 1,5	021 Stavby	m2	2 761,400	1,28	3 534,59	3 325,89	208,70	0,00

240	Zmes trávna parková	021 Stavby	kg	138,070	7,71	1 064,52	905,64	158,88	0,00
241	Výsadba drevín a kríkov do vykpaných jamiek v zemine tr.3	021 Stavby	kus	66,000	0,80	52,80	52,80	0,00	0,00
242	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	148,500	0,52	77,22	69,80	7,42	0,00
243	Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	118,800	1,06	125,93	95,04	30,89	0,00
244	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	414,210	15,95	6 606,65	6 606,65	0,00	0,00
245	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 (bez poplatku za skladku)	021 Stavby	m3	414,210	0,83	343,79	323,08	20,71	0,00
246	Poplatok za uskladnenie vykpanej zeminy	021 Stavby	m3	414,210	5,97	2 472,83	2 472,83	0,00	0,00
247	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia (po výsadbe stromov)	021 Stavby	m2	148,500	0,28	41,58	37,13	4,45	0,00
248	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivito do 20 m2	021 Stavby	m3	356,400	16,56	5 901,98	5 593,60	308,38	0,00
249	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia ale so zložením zárod. zeminy do 20m (tam a späť)	021 Stavby	m3	237,600	2,50	594,00	525,10	68,90	0,00
250	Vykopanie pôvodných stromov a kríkov vrátane koreňového balu (poz.PS)	021 Stavby	kus	3,000	24,26	72,78	72,78	0,00	0,00
251	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	414,210	4,43	1 834,95	1 690,31	144,64	0,00
252	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	2 761,400	0,52	1 435,93	1 297,86	138,07	0,00
253	Nakladanie neufahnutého výkopku z hromád zeminy schopnej zúrodnenia (tam a späť)	021 Stavby	m3	237,600	1,38	327,89	285,12	42,77	0,00
254	Kopanie jamy pre výsadbu sadenic s priem. 1 m hlčky 1,0m zaburinená zemina tr.3	021 Stavby	kus	66,000	11,88	784,08	784,08	0,00	0,00
255	Javor mliečny - obvod kmienka 10/12 cm, 140/160 (v korunovom bale) - S1	021 Stavby	kus	14,000	103,17	1 444,38	1 444,38	0,00	0,00
256	Čerešňa vtača (Prunus Avium) v korunovom bale- S2	021 Stavby	kus	16,000	82,32	1 317,12	1 317,12	0,00	0,00
257	Hložina Ebbingeiva 50-60 cm kontajner 3 l	021 Stavby	kus	105,000	15,20	1 596,00	1 596,00	0,00	0,00
258	Lieska obyčajná (Corylus avellana) v korunovom bale - S3	021 Stavby	kus	17,000	19,55	332,35	332,35	0,00	0,00
259	Lipa malolistá (Tilia cordata) v korunovom bale - S4	021 Stavby	kus	12,000	85,79	1 029,48	1 029,48	0,00	0,00
260	Javor horský (Acer pseudoplatanus) v korunovom bale - S5	021 Stavby	kus	4,000	32,58	130,32	130,32	0,00	0,00
261	Koly ku stromom impregnované 50x45x150 cm	021 Stavby	kus	198,000	1,85	366,30	366,30	0,00	0,00
262	Rašelina záhradnícka a kompostová tr. II. (pod stromy)	021 Stavby	kus	66,000	3,94	260,04	260,04	0,00	0,00
263	Úprava vysokej zelene - Orežanie stromov a kríkov	021 Stavby	kus	66,000	6,30	415,80	343,20	72,60	0,00
264	Nákup a dovoz ornice (276,14-zemina na pozemku 118,8+83,528 workoutové ihrisko)	021 Stavby	m3	73,812	48,87	3 607,19	3 533,10	74,09	0,00
265	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN 130-200 zo sklennej tkaniny	021 Stavby	m2	148,500	0,68	100,98	100,98	0,00	0,00
266	Presun hmôt pre sadovnícke vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	17,960	44,36	796,71	587,65	209,06	0,00
Podporné aktivity projektu						0,00	0,00	0,00	0,00
Celkom:						323 240,96	301 241,26	20 798,26	1 201,44
DPH:						64 648,19	60 248,25	4 159,65	240,29
Celkom s DPH:						387 889,15	361 489,50	24 957,92	1 441,73